

Report - Research Committee-2021-22

Every year University of Mumbai organizes Avishkar Research Convention for students of UG, PG and Research scholars perusing Ph.D. This year due to covid-19 pandemic University of Mumbai invited Research Proposals from students in place of Research Projects. In this competition (District level) our college participated with **12** Research Project Proposals and **40** students of UG and PG level. To create awareness among students and teachers regarding rights of intellectual property, a one-day workshop on “Intellectual Property Rights (IPRs)” was organized in association with IP Department of India under National Intellectual Property Awareness Mission (NIPAM) on 18th February 2022. More than 140 students and 70 teachers from different colleges were registered and attended this workshop.

संशोधन समिती अहवाल -2021-22

विद्यार्थ्यांच्या संशोधन वृत्तीस चालना मिळावी म्हणून मुंबई विद्यापीठ दरवर्षी पदवी, पदवीतर तसेच एचडी संशोधक विद्यार्थ्यांसाठी अविष्कार संशोधन स्पर्धा स्पर्धेचे आयोजन करते. या स्पर्धेत मध्ये विद्यार्थ्यांना आपले संशोधन प्रकल्प सादर करण्याची संधी मिळते. शैक्षणिक वर्ष २०२०-२१ व २०२१-२२ मध्ये कोव्हीड-19 च्या प्रादुर्भावामुळे विद्यापीठाने संशोधन प्रकल्प सादरीकरण ऐवजी संशोधन प्रकल्प प्रस्ताव सादर करण्याची संधी विद्यार्थ्यांना उपलब्ध करून दिली. सदर स्पर्धेमध्ये जिल्हा स्तरावर आपल्या महाविद्यालयाच्या ४० विद्यार्थ्यांनी १२ संशोधन प्रकल्प पाच सह सहभाग नोंदवला.

त्याचबरोबर महाविद्यालयातील विद्यार्थी व प्राध्यापक यांना बौद्धिक मालमत्ता अधिकार (Intellectual Property Rights) याबद्दल माहिती मिळावी म्हणून आठल्ये-सप्रे-पिन्ने महाविद्यालय व बौद्धिक मालमत्ता विभाग (IP department), भारत सरकार यांच्या संयुक्त विद्यमाने 18 फेब्रुवारी 2022 रोजी एक दिवसीय कार्यशाळेचे आयोजन करण्यात आले होते. सदर कार्यशाळेस विविध महाविद्यालयातील १४० विद्यार्थी तसेच ७० प्राध्यापक यांनी सहभाग नोंदवला.

समन्वयक,
संशोधन समिती